ATA  Nº.001/2020   9.49

Realizou-se no dia vinte e três de janeiro de dois mil e vinte, às  vinte   horas, na
Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa dos Três Cantos/RS, uma sessão
extraordinária. O presidente convidou o  2º Secretário para que fizesse a chamada
dos vereadores, na qual estavam presentes os   vereadores titulares, com exceção
da Verª.Christiane Carine Jost Hartmann, Ver.Alexandro Antunes dos Santos e do
Ver.Ivair Lavall. Havendo número regimental, e invocando a proteção de Deus e pela
grandeza do povo de Lagoa dos Três Cantos, a presidente declarou aberta a
presente sessão. Solicitou ao Secretário que fizesse a leitura de um trecho da Bíblia.
Em seguida o Secretário fez a  leitura da CONVOCAÇÃO e   dos seguintes Projetos:
Projeto de Lei nº. 0001/2020, autoriza abrir crédito suplementar no valor de R$
520,24 relativo ao  Superávit Financeiro do Exercício Anterior de recursos vinculados
à Obras e dá  outras providências; Projeto de Lei nº. 0002/2020, autoriza abrir
créditos adicionais suplementares no valor de R$ 129.870,17 relativo ao Superávit
Financeiro do Exercício Anterior de recursos vinculados  à Assistência Social, e dá
outras providências; Projeto de Lei nº. 0003/2020, autoriza abrir créditos adicionais
suplementares no valor de R$ 348.008,27  relativo ao Superávit Financeiro do
Exercício Anterior de recursos vinculados à Saúde, e dá outras providências;
Projeto de Lei nº. 0004/2020, autoriza abrir créditos adicionais suplementares no
valor de R$ 14.440,60  relativo ao Superávit Financeiro do Exercício Anterior de
recursos vinculados à Saúde, e dá outras providências; Projeto de Lei nº.
0005/2020, autoriza abrir crédito adicional  suplementar no valor de R$ 16.033,78
relativo ao Superávit Financeiro do Exercício Anterior de recursos vinculados à
Educação, e dá outras providências e  Projeto de Lei nº. 0006/2020, autoriza abrir
créditos adicionais  suplementares no valor de R$ 55.716,87  relativo ao Superávit
Financeiro do Exercício Anterior de recursos vinculados à Educação, e dá outras
providências. Na seqüência  passou-se para a ORDEM DO DIA:    foram colocados
em   discussão, após em votação os  Projetos de Lei nºs.001, 002, 003, 004, 005 e
006/2020, que resultaram  aprovados por unanimidade.  Nada mais havendo para
tratar, agradecendo a proteção de Deus em nome  do povo de Lagoa dos Três
Cantos,  o presidente deu por encerrada a presente sessão. Sala das Sessões, aos
23 de janeiro  de 2020.

                 Ver.Júlio César Bohn                                Ver.João Backes
                 Presidente d o Poder Legislativo                                    2º  Secretário do Poder Legislativo